
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Montehermoso
 
ANUNCIO. Delegación de Áreas de Gestión Municipal en los/as diferentes
Concejales/as
 
 
Vista la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023, y habiéndose
procedido el día 17 de junio de 2023 a la constitución de la nueva Corporación Local.
 
En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y de conformidad con los artículos 43,
44, 45 y 51 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones
Locales, RESUELVO:
 
PRIMERO.- Delegar en los/as siguientes Concejales/as las siguientes áreas de gestión
municipal:
 

SEGUNDO.- Las delegaciones efectuadas comprenden la dirección interna y gestión de los
servicios correspondientes, pero no incluyen la facultad de resolver mediante actos
administrativos que afecten a terceros; reservándose esta Alcaldía las facultades a que se
refiere el artículo 115 del Reglamento antes citado.
 
TERCERO.- Notificar personalmente la presente resolución a los/as designados/as, que se
considerará aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; y remitir la Resolución de
nombramiento al Boletín Oficial de la Provincia para su publicación en el mismo, publicando
igualmente la Resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica municipal, sin
perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la resolución por el Alcalde.

CONCEJALIAS TITULAR

GESTIÓN FORESTAL Y CAMINOS D. Víctor Manuel Martín Fuentes

SEGURIDAD CIUDADANA D.ª Blanca Luz Retortillo Carpintero
C

V
E

: B
O

P
-2

02
3-

57
75

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Jueves, 28 de septiembre de 2023

N.º 0185

Pág. 25784



CUARTO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de este Ayuntamiento en la próxima
sesión ordinaria que se celebre, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 42 del Real
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.
 
QUINTO.- Aplicar, respecto a todo lo no previsto expresamente en la presente resolución, las
reglas que para la delegación de competencias del Alcalde se prevén en la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre, en cuanto a las reglas que para la delegación se establecen
en dichas normas.
 

 
Montehermoso, 20 de septiembre de 2023

Rosa Isabel Garrido Hernández
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
57

75
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 28 de septiembre de 2023

N.º 0185

Pág. 25785


		2023-09-27T13:21:34+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




